１９－２２ 役員会議事概要

日 時 平成２０年２月２８日（木）１１：０５ ～ １１：３５

場 所 学長室

出席者 豊田学長

東，三浦，野村，奥村，小林各理事

列席者 田中監事，伊藤監事

Ⅰ 協議事項

１．三重大学学則の改正について

学長から，「資料１」については，ＳＶＢＬ（サテライト・ベンチャー・ビジネス・ラボラ

トリー）の名称について，Ｓ（サテライト）を削除する学則の改正であり，前回教育研究評議

会で諮ったとおりである旨発言の後，審議の結果，原案どおり承認された。

２．「三重大学大学院学則」「三重大学大学院博士課程奨励制度に関する規程」及び「三重大学授

業料等免除及び徴収猶予取扱規程」の改正について

学長から，「資料２」については，学業成績等優秀学生に対する授業料免除に係る学則等の

改正であり，前回教育研究評議会で諮ったとおりである旨発言の後，審議の結果，原案どおり

承認された。

３．国立大学法人三重大学名誉教授称号授与規程等の改正について

学長から，「資料３」については，授与資格を本学における教授としての勤務年数「２０年

以上」を「７年以上」に改め，勤務年数の通算を廃止する等の改正であり，前回教育研究評議

会で諮ったとおりである旨発言の後，審議の結果，原案どおり承認された。

４．大学教員の採用等について

学長から，「資料４」に基づき説明があり，審議の結果，申請どおり高等教育創造開発セン

ター採用人事１件，国際交流センター採用人事１件，医学部採用人事１件，工学研究科採用人

事３件昇進人事２件及び地域イノベーション学研究科採用人事２件が承認された。

５．大学教員の研究休職について

学長から，「資料５」に基づき説明があり，審議の結果，申請どおり教育学部１件及び医学

部附属病院３件が承認された。

６．その他

な し

■報告事項

１．施設部の業務執行状況について （監査報告）

田中監事から，「資料６」に基づき監査報告があり，監査意見への対応について検討するこ

ととした。

２．平成１９年度実施大学機関別認証評価評価結果（案）について

東理事から，「資料７」に基づき報告があった。

３．平成１９年度予算収支状況（１月末現在）について

財務部長及び附属病院事務部長から，「資料８」に基づき平成２０年１月末現在の予算収支

状況について報告があった。

４．その他

な し

以 上